PAGE
3

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

г. Новосибирск

	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.12.2018 № 722 «О бюджете города Новосибирска на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в городе Новосибирске, утвержденным решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 750, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.12.2018 № 722 «О бюджете города Новосибирска на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Новосибирска на 2019 год:

1) общий объем доходов бюджета города Новосибирска в сумме 46 632 905,2 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 21 284 873,2 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета города Новосибирска в сумме
48 682 942,0 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета города Новосибирска в сумме 2 050 036,8 тыс. рублей.».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета города Новосибирска на 2020 год и на 2021 год:

1) общий объем доходов бюджета города Новосибирска на 2020 год в сумме 47 650 203,5 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 21 187 303,7 тыс. рублей, и на 2021 год в сумме 47 403 240,4 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 20 867 618,3 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета города Новосибирска на 2020 год в сумме 48 550 203,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 700 000,0 тыс. рублей, и на 2021 год в сумме 48 203 240,4 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 400 000,0 тыс. рублей;

3) дефицит бюджета города Новосибирска на 2020 год в сумме 900 000,0 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 800 000,0 тыс. рублей.».
1.3. Пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга города Новосибирска:

1) на 1 января 2020 года в сумме 22 391 796,8 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

2) на 1 января 2021 года в сумме 23 291 796,8 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей, и на 1 января 2022 года в сумме 24 091 796,8 тыс. рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.».
1.4. Пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Установить предельный объем муниципального долга на 2019 год в сумме 25 348 032,0 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 26 462 899,8 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 26 535 622,1 тыс. рублей.».
1.5. Пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2019 год в сумме 1 667 651,9 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 1 702 651,9 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 1 702 651,9 тыс. рублей.».
1.6. Пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

 на 2019 год в сумме 21 284 273,2 тыс. рублей, в том числе субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение в сумме 21 284 273,2 тыс. рублей;
 на 2020 год в сумме 21 186 703,7 тыс. рублей, в том числе субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение в сумме 21 186 703,7 тыс. рублей;
 на 2021 год в сумме 20 867 018,3 тыс. рублей, в том числе субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение в сумме 20 867 018,3 тыс. рублей.».
1.7. Пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. Утвердить размер резервного фонда мэрии города Новосибирска:

на 2019 год в сумме 100 004,2 тыс. рублей, в том числе на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий – 28 000,0 тыс. рублей;

на 2020 год в сумме 289 388,4 тыс. рублей, в том числе на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий – 30 000,0 тыс. рублей;

на 2021 год в сумме 276 489,7 тыс. рублей, в том числе на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий – 30 000,0 тыс. рублей.».
1.8. Пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города Новосибирска на 2019 год в сумме 5 854 397,9 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 4 778 678,8 тыс. рублей и на 2021 год в сумме  4 615 325,5 тыс. рублей.».
1.9. Приложения 1, 2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16 изложить соответственно в редакции приложений 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике.
	Председатель Совета депутатов города Новосибирска

                                         Д. В. Асанцев

	Мэр города Новосибирска

А. Е. Локоть